

ODKRYWAJ SKARBY BLISKO KRAKOWA

TRADYCJA – aktywnie i kreatywnie

Jednym z fundamentalnych celów LGD Blisko Krakowa jest podejmowanie działań na rzecz podtrzymywania i promocji lokalnego dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego. Stworzona marka „Skarby Blisko Krakowa” obejmuje wachlarz atrakcji turystycznych i rekreacyjnych obszaru stowarzyszenia. Jej popularyzacji służył partnerski projekt pn.: „Budowa Kompleksowego Produktu Turystycznego – Skarby Blisko Krakowa”. W jego realizację zaangażowały się cztery gminy, które należały do LGD w latach 2007-2013: Czernichów, Mogilany, Świętynki Górne oraz będąca liderem – Skawina. Dzięki tej inicjatywie powstały wielofunkcyjne szlaki edukacyjno-rekreacyjne, uruchomiony został portal internetowy www.skarby.bliskokrakowa.pl, aplikacja mobilna, a także audio-przewodniki. W oparciu o markę „Skarby Blisko Krakowa” LGD realizuje i wspiera ciekawe inicjatywy związane z budową oferty czasu wolnego.

W 2018 roku...

LGD wydała kolejną edycję **Mapy Skarby Blisko Krakowa**. Mapa obejmuje obszar gmin wchodzących w skład stowarzyszenia: Czernichów, Liszki, Mogilany, Skawinę, Świętynki Górne i Zabierzów. Rewers mapy zawiera informacje o obszarze, prezentuje wybrane zabytki, lokalne tradycje, produkty i zwyczaje, ciekawostki i miejsca, które warto zobaczyć. Wycieczki z Mapą SBK to doskonały pomysł na odkrywanie skarbów znajdujących się na obszarze Blisko Krakowa.

Spora dawka historii, ciekawostek związanych z dziedzictwem kulturowym i tradycjami, ale i dużo śmiechu oraz doskonałej zabawy - tak upłynęły letnie warsztaty organizowane w kolejnej odsłonie **Zabawy Odkrywaj Skarby Blisko Krakowa 2018***. Podobnie jak w latach wcześniejszych, tegoroczna edycja cieszyła się ogromną popularnością. W Zabawie udział wzięły dzieci i młodzież z terenu stowarzyszenia Blisko Krakowa, ale także spoza jego obszaru. W tym roku czekała na nich „Mapa Odkrywcy Skarbów Blisko Krakowa”, a wraz z nią nowe wyzwania i nowe skarby do odkrycia.

Patronat Skarby Blisko Krakowa to nowa inicjatywa, która skierowana została do podmiotów działających na terenie gmin członkowskich zaangażowanych w działania służące wzmocnieniu kapitału społecznego obszaru. Ze wsparcia w ramach projektu skorzystało dwanaście podmiotów: Stowarzyszenie Zespołu Pieśni i Tańca Ziemia Lisiecka, Stowarzyszenie „Razem dla Wszystkich” z Jurczyc, Akademia Piłkarska Kmita Zabierzów, Stowarzyszenie „Jaśkowice Nasza Przyszłość”, UKS „Konary”, Centrum Kultury i Sportu w Skawinie, Centrum Kultury w Świętynkach Górnych, Kółko Rolnicze w Jaśkowicach, Skawinińskie Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich, Towarzystwo Przyjaciół Kamienia, Małopolska Manufaktura Sztuki oraz przedsiębiorstwo Eco2u Marty Pietrusiak. Zrealizowane projekty miały różną formę: były to wydarzenia o charakterze rekreacyjno – sportowym, spotkania o tematyce związanej z lokalnym dziedzictwem, wystawy, koncerty oraz warsztaty edukacyjne dla dzieci.

Zapraszamy do wspólnego odkrywania Skarbów Blisko Krakowa w nadchodzącym 2019 roku!

** Projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego*



LGD **Blisko Krakowa**



Biurowisko LGD Blisko Krakowa ul. Szkolna 4, 32-052 Radziszów, tel.: 12 256 02 31

Bartosz Kozuch - Kierownik biura, biuro@bliskokrakowa.pl
 Jadwiga Przeniosło - Specjalista ds. procedur i monitoringu, j.przenioslo@bliskokrakowa.pl
 Marcin Malik - Specjalista ds. administracji i projektów, m.malik@bliskokrakowa.pl
 Aleksandra Trela - Specjalista ds. aktywizacji i promocji, a.trela@bliskokrakowa.pl
 Anna Prochownik - Koordynator współpracy i rozwoju, a.prochownik@bliskokrakowa.pl

Gminni Koordynatorzy

Gmina Czernichów - Marian Szczepaniak tel. 12 270 21 04 w. 134, marian.szczepaniak@gmail.com
Gmina Liszki - Daniel Stodki tel. 12 280 62 34 w. 144 mail: d.slodki@liszki.pl
Gmina Mogilany - Anna Kowalska tel. 12 270 10 13 w. 249 mail: akowalska@mogilany.pl
Gmina Skawina - Sylwia Wrona tel. 12 277 01 03 mail: s.strzalka@gminaskawina.pl
Gmina Świętynki Górne - Aleksandra Piegza tel. 12 270 40 30 w. 65 mail: promocja@swiatynki-gorne.pl
Gmina Zabierzów - Renata Matysik tel. 12 283 07 49 mail: r.matysik@zabierzow.org.pl

BIULETYN INFORMACYJNY

LGD **Blisko Krakowa**

Grudzień 2018



Szanowni Państwo,

Oddajemy w Państwa ręce kolejne, wyjątkowe wydanie Biuletynu Informacyjnego LGD Blisko Krakowa. Wyjątkowe, bo w grudniu 2018 roku obchodzimy 10. rocznicę założenia naszego Stowarzyszenia.

W tym kontekście, w imieniu Zarządu LGD oraz pracowników Biura, chciałbym wyrazić wdzięczność wszystkim Członkom stowarzyszenia, przedstawicielom Jednostek Samorządów Terytorialnych, osobom i instytucjom, które na przestrzeni tych dziesięciu lat aktywnie wspierały naszą działalność. Dziękuję za Państwa życzliwą współpracę, przychylność i okazywaną pomoc oraz zaangażowanie w przedsięwzięcia, które podejmowaliśmy realizując wspólne projekty.

W Biuletynie znajdują Państwo informacje na temat działań podejmowanych w roku bieżącym: dowiedzie się Państwo o aktualnym stanie prac w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, poznacie projekty zrealizowane w bieżącej perspektywie finansowej, a także inicjatywy podejmowane w ramach współpracy międzygminnej.

Koniec roku sprzyja nie tylko podsumowaniom dotychczasowej pracy, ale i kreśleniu planów na przyszłość. W nadchodzącym roku planujemy kontynuować wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju – przed nami wiele konkursów, w których planujemy wybrać do dofinansowania projekty o łącznej wartości około 2 mln zł. Ponadto będziemy rozwijać współpracę pomiędzy Partnerskimi Gminami i podejmować działania na rzecz rozwoju marki „Skarby Blisko Krakowa”. Jestem przekonany, że realizacja ciekawych projektów i inicjatyw wzmocni kapitał społeczny oraz potencjał obszaru LGD.

W imieniu Zarządu oraz pracowników Stowarzyszenia Blisko Krakowa, pragnę złożyć Państwu życzenia radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności w nadchodzącym Nowym 2019 Roku.

Daniel Wooszczyk



Gmina Czernichów



Gmina Liszki



Gmina Mogilany



Miasto i Gmina Skawina



Miasto i Gmina Świętynki Górne



Gmina Zabierzów



Jubileusz 10-lecia działalności LGD Blisko Krakowa

Lokalna Grupa Działania (LGD) Blisko Krakowa to stowarzyszenie, które od 2008 roku działa na rzecz rozwoju obszarów gmin Powiatu Krakowskiego. Swoim obszarem obejmuje gminy członkowskie: Czernichów, Mogilany, Skawinę, a od roku 2015 Liszki i Zabierzów. Aktualnie Blisko Krakowa działa na obszarze 425 km², który zamieszkuje ponad 97 tys. mieszkańców. Wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2009-2015, promocja walorów obszaru Blisko Krakowa oraz wspieranie procesów rozwojowych gmin tworzących LGD – to największe wyzwania stojące przed stowarzyszeniem w pierwszym okresie programowania. W ciągu dziesięciu lat za pośrednictwem LGD mieszkańcy, organizacje społeczne i samorządy zrealizowały szereg przedsięwzięć służących rozwojowi obszaru, pozyskując fundusze europejskie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW). W tym okresie, wspólnie z siedmioma innymi Lokalnymi Grupami Działania, stowarzyszenie zrealizowało projekt Północno-zachodnia Małopolska – Lubię to!, w wyniku którego powstał portal turystyczny. Kolejne przedsięwzięcia współrealizowane przez LGD Blisko Krakowa i gminy członkowskie, w których liderem była Gmina Skawina, to: projekt w ramach MRPO pt. Budowa kompleksowego produktu turystycznego – „Skarby Blisko Krakowa” oraz projekt „Razem Blisko Krakowa – zintegrowany rozwój podkrakowskiego obszaru funkcjonalnego”. W czerwcu 2016 r., podczas organizowanego I Rekreacyjnego Rajdu Rowerowego Blisko Krakowa, nastąpiło oficjalne otwarcie stworzonych w ramach pierwszego projektu szlaków turystycznych, zaś w grudniu 2016 r. uroczystie podpisano Porozumienie dotyczące współpracy na rzecz rozwoju pomiędzy sześcioma zrzeszonymi gminami i Powiatem Krakowskim, w którym LGD Blisko Krakowa pełni funkcję sekretariatu partnerstwa. W 2015 roku z sukcesem zakończono realizację pierwszej Lokalnej Strategii Rozwoju, a także przeprowadzono

szeroką kampanię informacyjno-konsultacyjną, która zakończyła się przyjęciem Lokalnej Strategii Rozwoju kierowanego przez Społeczność na lata 2016-2022. W maju 2016 r., pomiędzy Województwem Małopolskim, a stowarzyszeniem Blisko Krakowa, została podpisana Umowa o warunkach i sposobie realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego Przez Społeczność. Aktualnie, oprócz działań w ramach realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na lata 2014-2020 i wdrażaniem Lokalnej Strategii Rozwoju, stowarzyszenie Blisko Krakowa prowadzi wielopłaszczyznową współpracę między partnerskimi gminami, promuje i rozwija markę Skarby Blisko Krakowa, a także koordynuje realizację projektu Czysta Energia Blisko Krakowa, w którym pełni rolę lidera.



Stoisko LGD Dożynki Gminy Skawina 2014



Wręczenie Umów ramowych Kraków, 17.05.2016 r.



Otwarcie szlaków turystycznych SBK Radziszów, 2016 r.



2. Rekreacyjny Rajd Rowerowy BK 18.09.2017 r.



Zabawa OSBK 2017



Podpisanie Porozumienia Razem Blisko Krakowa Radziszów, 16.12.2016 r.



Zabawa OSBK 2014

PROW 2014-2020 na obszarze Blisko Krakowa

Rok 2018 był dla stowarzyszenia Blisko Krakowa czasem intensywnej pracy związanej z wdrażaniem PROW 2014-2020. W ramach realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju przeprowadzono trzy kolejne nabory wniosków, które umożliwiły pozyskanie dofinansowania na operacje z zakresów: budowy lub przebudowy ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej, budowy lub przebudowy publicznych dróg gminnych lub powiatowych oraz rozwijania działalności gospodarczej. W bieżącym roku stowarzyszenie ogłosiło również zamiary realizacji operacji własnych dotyczące: utworzenia mobilnej pracowni Odnawialnych Źródeł Energii oraz multimedialnego „Kącika Małego Odkrywcę”. Realizacja tych działań służyć będzie wzmocnieniu kapitału społecznego przez podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska i zmian klimatycznych oraz promocji obszaru objętego LSR. Działania realizowane przez LGD w latach wcześniejszych zaczynają przynosić widoczne efekty. Gminy, organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy i osoby fizyczne sukcesywnie podpisują umowy o przyznanie pomocy. Pracownicy Biura zaangażowani są w działania wspierające beneficjentów: udzielają doradztwa, organizują spotkania o charakterze informacyjno-szkoleniowym, pomagają w uzupełnieniu wniosków będących w trakcie oceny przez UMWM, promują projekty już zrealizowane. Stowarzyszenie Blisko Krakowa aktywnie uczestniczy w życiu gmin członkowskich, podejmuje też szereg działań w ramach kampanii informacyjnej na temat głównych założeń LSR na lata 2016-2022 na obszarze Blisko Krakowa.

Zainteresowanych możliwościami pozyskania funduszy europejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 na obszarze LGD Blisko Krakowa zachęcamy do kontaktu z pracownikami Biura stowarzyszenia. Szczegółowe informacje oraz obowiązujące akty prawne regulujące zasady przyznawania dotacji w ramach PROW 2014-2020 dostępne są na naszej stronie internetowej www.bliskokrakowa.pl w zakładce Dotacje PROW 2014-2020.

Wyskocz za Kraków

W 2018 roku stowarzyszenie LGD Blisko Krakowa, wspólnie z LGD Powiatu Wielickiego, rozpoczęło realizację projektu współpracy „Wyskocz za Kraków”. Jest on realizowany w ramach poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania” objętego Programem Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Przedsięwzięcie umożliwi obu partnerom promocję swoich obszarów, w tym lokalnych produktów, usług i przedsiębiorczości. Projekt polega na stworzeniu i wypromowaniu produktu turystycznego: pięciu tras turystycznych zlokalizowanych na obszarze gmin, które wchodzi w skład obu stowarzyszeń. Służyć temu ma aplikacja mobilna popularyzująca turystykę i aktywny tryb spędzania czasu wolnego. Oficjalny początek współpracy obu stowarzyszeń dała zawarta w listopadzie 2017 roku Umowa o partnerstwie na rzecz realizacji projektu „Wyskocz za Kraków”, która nakreśliła zasady współdziałania. W kwietniu 2018 roku oba partnerskie stowarzyszenia podpisały z Zarządem Województwa Małopolskiego Umowę o przyznaniu pomocy i rozpoczęły realizację pierwszego etapu projektu. Produkt turystyczny „Wyskocz za Kraków” to kompletna oferta spędzania czasu wolnego. Zaprezentowane trasy bazują na walorach krajobrazowych i przyrodniczych, wykorzystują lokalną infrastrukturę i przedsiębiorczość związaną z branżą turystyczną i rekreacyjną. Ponadto aplikacja zawiera również informacje niezbędne do zaplanowania wypoczynku: sposoby dojazdu i możliwości poruszania się po trasach, ich typ (np. piesza, rowerowa) oraz możliwość skorzystania z pobliskich usług. Stworzony produkt turystyczny jest odpowiedzią na rosnącą popularność aktywnego wypoczynku poza miastem, dlatego kierowany jest nie tylko do mieszkańców gmin gdzie jest on realizowany, ale również do mieszkańców Krakowa, całej Małopolski oraz turystów spoza niej. „Skarby na wyciągnięcie ręki”, „Droga pełna różnorodności”, „Wokół Królewskiej Puszczy”, „Odkrywanie Pogórza Wielickiego”, „Dla każdego coś dobrego” – to nazwy wytyczonych tras, aby je poznać wystarczy pobrać darmową aplikację i... Wyskoczyć za Kraków!

* Aplikacja mobilna „Wyskocz za Kraków” jest bezpłatna, działa na wszystkich urządzeniach mobilnych wykorzystujących system Android, Apple iOS lub Windows 10, można ją pobrać na www.wyskoczczakrakow.pl

Projekty zrealizowane na obszarze Blisko Krakowa

Dzięki inicjatywie LEADER i wdrażanej na obszarze Blisko Krakowa Strategii Rozwoju Lokalnego kierowanego przez Społeczność na lata 2016-2022, po raz kolejny pozyskane środki unijne pomogły w realizacji inicjatywy organizacji społecznych, które działają na terenie naszego stowarzyszenia. Poniżej prezentujemy wybrane projekty zrealizowane na obszarze Blisko Krakowa 2018 w roku. Wnioski o przyznanie pomocy zostały złożone

w ramach ogłoszonego w roku 2017 naboru na operacje z zakresu budowy lub przebudowy ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.



Projekt: „Budowa plenerowej ogólnodostępnej małej architektury „Strefy eko-aktywni” na dz. nr 1577 w miejscowości Cholerzyn w gminie Liszki” Beneficjent: Stowarzyszenie „Nasz Cholerzyn” Promująca aktywny styl życia „Strefa eko-aktywni” wyposażona została w rekreacyjne urządzenia plenerowe: park linowy, labirynt, stół do tenisa oraz stół do tzw. „piłkarzyków”. Dzięki zainstalowanym elementom proekologicznym (tablice informacyjne oraz kosze do segregacji odpadów) podnosi poziom ekologicznej świadomości osób, które ją odwiedzają.



Projekt: „Budowa o charakterze rekreacyjno-sportowym w miejscowości Ściejowice” Beneficjent: Stowarzyszenia „Perspektywa” Stworzone miejsce rekreacji i wypoczynku usytuowane zostało w otoczeniu lasu, nieopodal trasy spacerów i wycieczek rowerowych. Nowa infrastruktura dedykowana jest najmłodszym. Plac zabaw został wyposażony w: huśtawki, zjeżdżalnię, drabinki, pomosty oraz ławki.



Projekt: „Nasza kultura, nasze Jaśkowice – utworzenie izby regionalnej poprzez remont i adaptację sali w budynku szkoły podstawowej w Jaśkowicach” Beneficjent: Stowarzyszenie Jaśkowice Nasza Przyszłość. Izba regionalna poświęcona została tradycjom i kulturze Jaśkowic oraz podkrakowskiej części Małopolski. Umożliwia uczącym się w niej dzieciom i młodzieży bezpośredni kontakt z historią, zwyczajami, tradycjami i kulturą ludową. Intencją pomysłodawców jest jej aktywne wykorzystanie, również jako miejsce organizacji spotkań lokalnej społeczności.

